PORTARIA

PORTARIA nº 025/2020 –SEMAS, 23 de OUTUBRO de
2020. A Secretaria Municipal de Assistência Social do
Município de Pedreiras, Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais e Conforme decreto nº 012/2019 de 15 de
Abril de 2019. RESOLVE: Art. 1º Designar o Senhor
NORTON DO SANTO SILVA, CPF nº 007.685.951-77, em
conformidade do Art. 67 da Lei 8666/93, para acompanhar e
fiscalizar o contrato n 20201015-1427/2020-03, assinado em
15.10.2020, oriundo da Pregão Presencial n 002/2020,
referente ao fornecimento de materiais de expediente e
limpeza.  Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.
CERTIFIQUE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE Sabrina
Geneff Silva e Silva Secretária Municipal de Assistência
Social Portaria nº 0165/2019

PORTARIA nº 026/2020 –SEMAS, 23 de OUTUBRO de
2020. A Secretaria Municipal de Assistência Social do
Município de Pedreiras, Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais e Conforme decreto nº 012/2019 de 15 de
Abril de 2019. RESOLVE: Art. 1º Designar o Senhor
NORTON DO SANTO SILVA, CPF nº 007.685.951-77, em
conformidade do Art. 67 da Lei 8666/93, para acompanhar e
fiscalizar o contrato n 20201015-1257/2020-04, assinado em
15.10.2020, oriundo da Pregão Presencial n 026/2020,
referente ao fornecimento de gêneros alimentícios diversos
para composição de cestas básicas.  Art. 2º - Esta portaria
entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.  CERTIFIQUE-SE PUBLIQUE-SE
E CUMPRA-SE Sabrina Geneff Silva e Silva Secretária
Municipal de Assistência Social Portaria nº 0165/2019

ADITIVO DE CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE
VALOR DO CONTRATO N° 20200424-2318-A/2019-02,
PARTES: A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS,
AT R AV E S  D A S E C R E TA R I A M U N I C I PA L D E
SEGURANÇA PÚBLICA e a EMPRESA J. DOS SANTOS
FREITAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA, inscrita no
C.N.P.J sob o n.º 04.446.397/0002-81. Objeto: o acréscimo de
valor referente ao contrato de fornecimento de combustíveis,
de interesse do GABINETE DO PREFEITO, contrato nº
20200424-2318-A/2019-02 ficando seu valor global de R$

14.100,00 (quatorze mil e cem reais), não acarretando ônus
financeiro a nenhum dos partícipes, FUNDAMENTO
LEGAL: Termos da Lei 8.666/93, Orçamento do Município
ano 2020. Unidade Orçamentária: 18.01 – Secretaria
Municipal de Segurança Pública e Trânsito, Função: 06 –
Segurança Pública, Sub-Função: 122 – Administração Geral,
Programa: 0002 – Programa de gestão administrativa, Projeto
Atividade: 2.127 – Manutenção e funcionamento da Secretaria
Municipal de Segurança Pública e Trânsito, Classificação
Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de consumo, Fonte de
Recurso: 010000000 – Recurso ordinários. SIGNATÁRIOS:
Antônio de França de Sousa, Prefeito, CPF nº 706.981.803-30
e RG 0417351522011-1, Sr. Marco Rodrigo Marinho
Assaiante, CPF N° 008.821.553-93 e RG Nº 156443220000
GEJSPC/MA, pela CONTRATANTE e o Sr.º. James dos
Santos Freitas, brasileiro, inscrito no CPF/MF nº 718.083.023-
20, portador da carteira de identidade nº 1655156 SSP/PI. 23
de outubro de 2020.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE
VALOR DO CONTRATO N° 20200212-2318-A/2019-03,
PARTES: A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS,
ATRAVES DO GABINETE MUNICIPAL e a EMPRESA J.
DOS SANTOS FREITAS COMERCIO E TRANSPORTES
LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 04.446.397/0002-81.
Objeto: o acréscimo de valor referente ao contrato de
fornecimento de combustíveis, de interesse do GABINETE
DO PREFEITO, contrato nº 20200212-2318-A/2019-03
ficando seu valor global de R$ 116.506,48 (Cento e dezesseis
mil, quinhentos e seis reais e quarenta e oito centavos), não
acarretando ônus financeiro a nenhum dos partícipes,
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93,
Orçamento do Município ano 2020. Unidade Orçamentária:
02.01 – Gabinete do Prefeito, Função: 04 – Administração,
Sub-Função: 122 – Administração Geral, Programa: 0002 –
Programa de Gestão Administrativa, Projeto Atividade: 2.005
– Manutenção e func. das atividades do gabinete, Classificação
Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Fonte de
Recurso: 0100000000 – Recurso Ordinário. SIGNATÁRIOS:
Antônio de França de Sousa, Prefeito, CPF nº 706.981.803-30
e RG 0417351522011-1 e a Chefe de Gabinete, Sr.ª Magali
Conceição da Silva Lima, CPF N° 289.145.382-49 e RG Nº
026222362003-1 SESP/MA, pela CONTRATANTE e o Sr.º.
James dos Santos Freitas, brasileiro, inscrito no CPF/MF nº
718.083.023-20, portador da carteira de identidade nº 1655156
SSP/PI. 23 de outubro de 2020

ANO VIII Nº 209 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEXTA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2020 PAG - 01